Válvulas modulares de seguridad con control de la posición del carrete
Conexión-desconexión, accionamiento directo, conformes con la Directiva de Máquinas
2006/42/CE - certificadas por
Válvula direccional modu-
lar tamaño 06
Configuración de válvula, ver sección 2
61 = solenoide individual, posición cen-
tral más exterior, centrado por mue-

EY050
Tensión nominal de
alimentación externa ± 10 %
Código
de tensión
Tipo de conector
Consumo
de potencia (2)
Código de bobina de repuesto
12 DC 12 DC
666
o
667
30 W
COE-12DC
14 DC 14 DC COE-14DC
24 DC 24 DC COE-24DC
28 DC 28 DC COE-28DC
48 DC 48 DC COE-48DC
110 DC 110 DC COE-110DC
125 DC 125 DC COE-125DC
220 DC 220 DC COE-220DC
110/50 AC 110/50/60 AC
58 VA (3)
COE-110/50/60AC (1)
230/50 AC 230/50/60 AC COE-230/50/60AC (1)
115/60 AC 115/60 AC
80 VA (3)
COE-115/60AC
230/60 AC 230/60 AC COE-230/60AC
110/50 AC  -  120/60 AC 110 RC
669 30 W
COE-110RC
230/50 AC  -  230/60 AC 230 RC COE-230RC
B1A1
BA
B1A1
BA